à Domino Beatum Petrum interpellavit, cui jusit Dominus nosse piscari, & de statere invento in ore piscis, persolvi tributum pro se, & Petro, ut refertur in cap. 17. Matthai, & refertur in cap. magnam 11. quest. 1. & refertur Baronijs anno 33. num. 30. & 34. num. 10. Igitur clerici, & ceteri Ecclesiastici exemplum Christi sectantes debent tributa persolvere.

Qua dubitandi ratione non obstante vera est praesens assertio, pro cujus illustratione sciendum est, valde controversum esse, an haec exemptio clericorum à tributis sit juris ecclesiastici tantum, an verò à jure divino proveniat? Et juris etiam divini esse, videtur probari ex praesenti textu, ibi: Nemo de jure divino, &c. cap. quamquam, de censibus in 6. ibi: Cum Ecclesia, ecclesiasticaeque persona, ac res ipsarum non solum jure humano, quin immò & divino à secularium personarum exceptionibus sint immunes. Leo X. Concilio Lateran. in bulla de reform. §. & cum fructuum, Concil. Salisburg. sub Pilgrino Archiep. anno 1530. p. 9. cap. 20. ibi: Immunitas Ecclesiastica vetustissima res est, jure pariter divino & humano introducta. Trident. sess. 25. de reform. cap. 20. ibi: Ecclesia, & Ecclesiasticarum personarum immunitatem Dei ordinatione, & canonicis sanctionibus constitutam esse. Detrudent Albanus tract. de imm. Eccl. Gutierrez 1. p. prax. q. 5. num. 3. Thomas Deibene tom. 1. de immunit. Eccles. cap. 5. dubit. 8. per tot. Sed cum communi Interpretum placito dicendum est, exemptionem hanc verè juris positivi esse: sed quia valde conformis est juri divino, juris etiam divini dici, & lato modo ad jus divinum eam spectare. Unde in praesenti textu, & proximè relatis appellatur juris divini, quasi à radice, & origine initiativè; haec enim est phrasis, seu usus loquendi sacrorum canonum, in quibus jus divinum appellatur, quod habet originem à jure divino veteris Testamenti, ut testatur Covar. lib. 1. variar. cap. 17. Ita docuerunt Valenzuela adversus Venetos 4. p. Germonius de sacror. immunit. lib. 1. cap. 15. num. 18. Gutierrez de gabellis quest. 92. num. 8. Martha de jurisdic. 4. part. cap. 54. num. 6. Farinacius de immunit. q. 8. num. 3. Bonacina tom. 2. disput. 10. §. 1. num. 3. Guevara pro Pontif. assert. lib. 1. §. 7. num. 31. Diana, qui 30. auctores pro hac sententia refert, p. 1. tract. 2. resol. 1. Barbosa in cap. que in Ecclesiasticarum, num. 2. de consist. & lib. 1. juris Eccles. cap. 39. §. 5. Azevedo in d. l. 5. tit. 3. lib. 1. recep. Cabedo decif. 8. p. 2. Bobadilla lib. 2. polit. cap. 28. qui omnes originem hujus exemptionis repetunt ex cap. 27. Levit. & cap. 1. Numer. ibi: Tributum Levi noli numerare, nec pones summam eorum cum filiis Israel. Et cap. 3. ibi: Eruntque Levitae mei. Et cap. 27. Genesis; ubi cum tempore famis cunctorum Aegyptiorum terram sibi emeret Pharao, atque sub eadem fame suae servituti cuncta subjiceret, sacerdotes possessionibus privare noluit. Verba sunt: Subjiciteque Joseph omnem terram, & cunctos populos Pharaonis, praeter terram Sacerdotum, qua à Rege tradita fuerat eis, quibus & statuta cibaria ex horreis publicis praebebantur: & ideo non sunt compulsi vendere possessiones suas. Ubi notandum, quod